Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 7169/SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 8 năm 2021
V/v triển khai thực hiện Kết luận số

1951, 1952-CV/TU ngày 17/8/2021 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phòng,

chống dịch COVID-19 trên địa bàn

tỉnh.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Cao su Đồng Nai;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

   (Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 10174/UBND-KGVX ngày 23 tháng 8 năm 2021

của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết luận số 1951, 1952-CV/TU

ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Văn phòng Sở tham mưu Sở Y tế phối hợp Sở Nội vụ, các sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thành phố đề xuất nhu cầu nhân lực cụ thể để huy

động, điều động, phân bổ nhân lực hỗ trợ phòng, chống dịch phù hợp. Các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh trong và ngoài công lập sẵn sàng tham gia phòng, chống

dịch khi Sở Y tế, UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố huy động và bảo

đảm duy trì hoạt động khám bệnh, chữa bệnh thông thường.

2. Các đơn vị trực thuộc, các Bệnh viện và Phòng khám đa khoa ngoài

công lập thực nghiêm túc chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn số 6765/SYT-NV

ngày 16 tháng 8 năm 2021 về việc triển khai thực hiện Công điện số 1068/CĐ-

TTg ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ.

3. Giao Trung tâm Y tế các huyện, thành phố tham mưu Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố thực hiện tốt mô hình tổ

chức và hoạt động của Khu cách ly theo dõi y tế đối với nhiễm nhiễm SARS-

CoV0-2 không triệu chứng.

Các đơn vị được giao nhiệm vụ điều trị COVID-19 thực hiện phân loại

bệnh nhân, triển khai mô hình tháp 3 tầng để thu dung bệnh nhân COVID-19 từ

không triệu chứng đến mức độ nặng, nguy kịch, chủ động việc chuyển bệnh

nhân COVID-19 giữa các tầng điều trị hợp lý và thống nhất tạo thuận lợi cho

việc điều phối người bệnh vào các cơ sở điều trị; đảm bảo về chuyên môn khám,

điều trị tại 03 tầng của tháp điều trị COVID-19.

4. Giao Bệnh viện đa khoa Đồng Nai, Bệnh viện đa khoa Thống Nhất,

Bệnh viện đa khoa khu vực Long Khánh, Bệnh viện đa khoa khu vực Định Quán

mailto:syt@dongnai.gov.vn

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

2

tổ chức tập huấn, đào tạo tăng cường năng lực cấp cứu, hồi sức tích cực cho các

đơn vị điều trị người bệnh COVID-19 nặng.

5.  Giao Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh tham mưu bài thuốc về y học

cổ truyền sử dụng tại các khu cách ly tập trung, khu cách ly theo dõi y tế người

nhiễm SARS-CoV-2 (F0) không triệu chứng, bệnh viện dã chiến; kết hợp điều

trị COVID-19 bằng phương pháp y học cổ truyền, giải pháp tăng kháng thể, duy

trì một hệ miễn dịch khỏe mạnh, bảo vệ sức khỏe người dân, nhằm giảm tỷ lệ tử

vong của bệnh nhân COVID-19.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung chỉ đạo nêu trên,

kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc về Sở Y tế xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-28T08:16:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!